«Койдiн» сикт

овмöдчöминса
Сöвет

	Совет

сельского поселения
«Койдин»

                                         ПОМШУȌМ
                                                     РЕШЕНИЕ
      от 26 апреля 2018 г.
                                                           №  ІV- 14/54

                                       Республика Коми, пст. Койдин
 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койдин» от 31.10.2017 года № IV-9/34 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Койдин»»
          В соответствии с Законом Республики Коми от 01.03.2016 № 10-РЗ «О некоторых вопросах в области окружающей среды в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Коми», постановлением  Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 302 «Об утверждении Правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики Коми и порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Республики Коми»
Совет сельского поселения «Койдин» решил:
            I. Внести в решение Совета сельского поселения «Койдин»  от 31 октября 2017 года № IV-9/34 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Койдин»» следующие изменения:
        1) абз. 2 пп.1 п. 5.2, пп. 1 п. 5.3, пп. 1 п. 11.5, п. 13.4, пп. 1 п. 13.11 Правил благоустройства на территории сельского поселения «Койдин» отменить.
        2) Статью 21 Правил благоустройства на территории  сельского поселения «Койдин» изложить в новой редакции:
«Статья 21. Требования к созданию (сносу), охране зеленых насаждений

21.1. Вырубка (снос),  пересадка зеленых насаждений в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляются на основании письменного разрешения Администрации, выдаваемого в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами.

 21.2. Организация содержания зеленых насаждений в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется администрацией сельского поселения «Койдин».

21.3. Субъекты, ответственные за содержание зеленых насаждений, обязаны:

 1) обеспечивать сохранность зеленых насаждений;

2) производить в летнее время (в сухую погоду) полив зеленых насаждений;

3) осуществлять скашивание травы.

21.4. Создание, охрана и содержание зеленых насаждений в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляются в соответствии с настоящими Правилами и муниципальными правовыми актами.

21.5. Вырубка (снос) зеленых насаждений в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществляется при соблюдении следующих условий:

1) решение о вырубке (сносе) зеленых насаждений принимается в порядке, определяемом муниципальным правовым актом, в следующих случаях:

а) при строительстве, реконструкции, капитальном или текущем ремонте объектов капитального строительства, в границах земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности. В случае если для строительства, реконструкции или капитального ремонта объекта капитального строительства необходимо получение разрешения на строительство, заключения экспертизы проектной документации - при наличии у заявителя указанных документов;

б) при проведении рубок ухода и санитарных рубок зеленых насаждений, в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;

в) при проведении реконструкции зеленых насаждений, в границах земель, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;

г) при предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения «Койдин»;

 е) для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах  сельского поселения «Койдин»;

ж) при вырубке (сносе) зеленых насаждений в границах земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды у физических или юридических лиц, по заявлениям, соответственно, землепользователей, землевладельцев или у арендаторов земельных участков.
II.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского поселения «Койдин»                                    В.Е.Дружинин
PAGE
2